Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 04/2017

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0008 Administragéo do Ensino Municipal 0,00
12.272 Previdéncia do Regime Estatutario
12.272.0008 Administragdo do Ensino Municipal 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0007 Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental 3.295.924,94
12.365 Educacéo Infantil
12.365.0009 Manutencéo e Revitalizagdo da Educagao Infantil 472.821,68
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0010 Ensino Supletivo e Educacéo de Jovens e Adultos 0,00
12.367 Educacéao Especial
12.367.0008 Administracéo do Ensino Municipal 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 68,70%

TOTAL

31.086,50
4.201.477,18

4.232.563,68
0,00

0,00
3.295.924,94
472.821,68
0,00

0,00
3.768.746,62
4.232.563,68

2.539.538,21
2.907.625,90
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