## Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59

## Estado de Minas Gerais

## Controle dos Gastos com Educação - Anexo III



Período: 04/2017

ESPECIFICAÇÃO		DESPESA	
	•	PARCIAL	TOTAL
RECURSOS			
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB		31.086,50
	Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB		4.201.477,18
	TOTAL		4.232.563,68
12	Educação		
12.122	Administração Geral		0,00
12.122.0008	Administração do Ensino Municipal	0,00	
12.272	Previdência do Regime Estatutário		0,00
12.272.0008	Administração do Ensino Municipal	0,00	
12.361	Ensino Fundamental		3.295.924,94
12.361.0007	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	3.295.924,94	
12.365	Educação Infantil		472.821,68
12.365.0009	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	472.821,68	
12.366	Educação de Jovens e Adultos		0,00
12.366.0010	Ensino Supletivo e Educação de Jovens e Adultos	0,00	
12.367	Educação Especial		0,00
12.367.0008	Administração do Ensino Municipal	0,00	
	TOTAL		3.768.746,62
GASTOS COM PESSOAL			
RECEITA TOTAL DO FUNDO			4.232.563,68
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	2.539.538,21
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		68,70%	2.907.625,90